
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33402  27Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2017

ERRATA
.

ERRATA DA DISPENSA N°. 024/2017
NO DOE N° 33389 de 06/06/2017, que publicou o número da 
publicação n°187556
ONDE SE LÊ: Valor: 71.838,24.
LEIA-SE: Valor: 96.558,24.
EMPRESA: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA 
LTDA - ME
Belém (PA)
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 195241
ERRATA DA DISPENSA N°. 024/2017
NO DOE N° 33389 de 06/06/2017, que publicou o número da 
publicação n°187562
ONDE SE LÊ: Valor: 5.518,50.
LEIA-SE: Valor: 30.591,00.
EMPRESA: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
Belém (PA)
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 195147

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: RODRIGO NEVES BITTENCOURT
Matrícula: 5892420/ 1
Cargo:/Lotação: MOTORISTA/FPEHCGV
Período: 12/06/2017 a 19/06/2017
Grau de parentesco: Irmã
N° da Certidão: 06565601552017400366056015089469
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 195049

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 103 DE 22 DE JUNHO DE 2017.
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Cristiane do Socorro Cunha de Macedo 
Oliveira, Fisioterapeuta, matrícula 554191233-1 para responder 
pela Coordenação do Setor de Terapia Especializada/HRAS, deste 
Hospital Regional durante o período de férias da titular- Debora 
Keila Nascimento de Almeida- de 19 de junho de 2017 à 18 de 
julho 2017..
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/06/2017.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo: 195166

PORTARIA Nº 088 DE 21 DE JUNHO DE 2017.
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº196/2015 – CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.831 de 20.02.2015, CONSIDERANDO:
I – O andamento do Processo 2017/146428 e anexos;
II – O teor da Comunicação Interna nº 018/2017 – CPPADS/
HRAS/SESPA.
RESOLVE:
Art. 1º - SUBSTITUIR o servidor Paulo Sérgio Barbosa Pinto, 
Agente Administrativo, matrícula nº 571949732-1, que se 
encontrará em férias funcionais no período de 22/06/2017 a 
21/07/2017, pelo servidor Cid Mayke Cabral e Silva, Agente 
Administrativo, matrícula nº 54192996-1, para desempenhar 
a função de Secretário na Comissão Processante do respectivo 
Processo.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 194831

Portaria nº 102 DE 22 DE JUNHO DE 2017
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº196/2015 – CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.831 de 20.02.2015, tendo em vista o disposto no 
artigo nº199 da Lei nº 5.810/94, e considerando o que consta do 
Processo nº 2016/498732.
RESOLVE:
Art. 1º Instaurar a Sindicância Administrativa nº02/2017 - 
Processo nº 2016/498732;
Art. 2º Designar os servidores Sílvia Regina Silva Pinto, 
Nutricionista, matrícula nº57197538-1 e Odivaldo Viana 
Tavares, Motorista, matrícula nº 57205450-1, para constituírem 
a Comissão de Sindicância Administrativa destinada a apurar, 
no prazo de 30 dias, os fatos de que trata o Processo nº 
2016/498732, bem como os fatos conexos que emergirem no 
decorrer dos trabalhos;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 195343

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 241/2017
Objetivo: PARTICIPAR DOS TREINAMENTOS SOBRE: SISTEMA 
DE REGULAÇÃO (SISREG), E SOBRE: PLANO DIRETOR HCOR, 
AMBOS SERÃO REALIZADOS NA CIDADE DE BELÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
WILSON BRANCO FILHO – Mat. 57175228-4
REJANE SILVA FRANCO – Mat. 5888170-2
CRYSLEY ALVES ABREU – Mat. 8014447-2
DEYSE DE OLIVEIRA SILVA – Mat. 5927206-1
AMANDA FERREIRA MAUÉS – Mat. 5924701-1
Nº  5.5 diárias (Completa)
Período: de 25 à 30/06/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 194913

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE 
EMPREITADA.
Processo nº. 2016/425670      Valor Total: R$ 212.999,02
Nº da Rescisão: 002/2017        Nº. do Contrato: 045/2016     
Data da Rescisão: 21/06/2017 Término vigência : 18/04/2017.         
Objeto: A rescisão contratual do AJUR. 045/2016 está 
devidamente fundamentada nos Arts. 66 c/c 78, XVII e 79, I, 
todos da Lei nº 8.666/1993, bem como, nos motivos expostos 
pelo Setor Técnico desta SETRAN, às fl s. 368.
DADOS DA CONTRATADA:
Pers: Jurídica          CNPJ: 05.027.166/0001-15
Nome: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
Logradouro: Av. Joaquim Lima       Bairro: São Luiz II          Nº.: 
3345
Cidade: Conceição do Araguaia    UF: PA    
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 195142

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL N. 002/2017 – PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON/PA, no uso de 
suas atribuições legais, torna pública a realização de Processo 
Seletivo Simplifi cado para seleção de candidatos à vagas para 
desempenho em caráter temporário, nas funções de Auxiliar 
em Regulação de Serviços Públicos com remuneração de R$ 
1.316,81 (hum mil trezentos e dezesseis reais e oitenta e um 
centavos), Controlador de Serviços Públicos com remuneração 
de R$ 2.167,69 (dois mil cento e sessenta e sete reais e sessenta 
e nove centavos), Técnico em Regulação de Serviços Públicos 
Nível III com remuneração de R$ 5.719,23 (cinco mil setecentos 
e dezenove reais e vinte e três centavos) e Assistente Técnico 
em Regulação de Serviços Públicos Nível I com remuneração de 
R$ 3.064,91 (três mil e sessenta e quatro reais e noventa e um 
centavos), com fundamento na Lei nº 07 de 1991, Lei nº 5.810 de 
1994, Lei nº 6.099 de 1997, no que couber, Decreto nº 1.627, de 
18 de outubro de 2016 e de acordo com as disposições do Edital. 
As inscrições são exclusivamente presenciais e encontram-se 
abertas no período de 27 à 28.06.2017, das 13h às 15h, na 
sede da ARCON/PA, localizada na Rua dos Pariquis, 1905, Bairro 
Batista Campos, Belém/PA. As inscrições são gratuitas e o inteiro 
teor do edital encontra-se disponível no site www.arcon.pa.gov.
br.
Bruno Henrique Reis Guedes
Diretor Geral – ARCON/PA

Protocolo: 195237

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 311 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário em visita as instalações da 
Cooperativa Mista de Tome – açu - CAMTA
DESTINO: Tome – Açu / PA
PERÍODO: 24/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 0,5 (meia) diária
BENEFICIÁRIO: Luiz Alberto Ribeiro
MATRÍCULA: 57189988/1
CARGO: Coordenador
ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 312 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário Dr. Giovanni Corrês Queiroz, 
com objetivo de “realizar visita técnica ás instituições físicas da 
CMTA (Cooperativa Agrícola Mista de Tome- açu), acompanhada 
de atividade de campo nas áreas de produção / cultivo”.
DESTINO: Tome – Açu / PA
PERÍODO: 24/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 0,5 (meia) diária
BENEFICIÁRIO: Luiz Alberto Ribeiro
MATRÍCULA: 55586644/2
CARGO: Gerente
ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 313 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Visita técnica as dependências da CAMTA
DESTINO: Tome – Açu / PA
PERÍODO: 24/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 0,5 (meia) diária
BENEFICIÁRIO: Paulo Neves de Campos
MATRÍCULA: 5931841/2
CARGO: Coordenador de Produção vegetal
ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri


